SOKULLUzADE HASAN PAŞA
(ö. 1010/1602)

Osmanlı vezirL
_j

Veziriazam Sokullu Mehmed Paşa'nın
büyük oğludur. Arşiv kayıtlarına göre tes
bit edilen ilk görevi, 20 Cemaziyelahir 979'
da (9 Kasım 1571) dergah-ı ali müteferri
kalığından 456.692 akçelik hastarla Bos
na sancak beyliğine tayinidir (Sevinç, s. ı) .

13 Zilkade 991'de (28 Kasım 1583) Re
van Kalesi'nin tamirinde ve Gürcistan'a yö
nelik akında gösterdiği yararlılıktan dola
yı bir kılıç ve iki hil'atle taltif edilen Hasan
Paşa , 22 Zilhicce 991'de (6 Ocak ı584)
üveys Paşa'nın yerine Halep beylerbeyili
ğine tayin edildi (BA, KK, nr. 242 , s. 89; nr.
262, s. 58, 65) . 992 (1584) yazında Gürcis
tan'a yürüyen Ferhad Paşa'nın maiyetin
de hazır bulundu. Tomanis Bağazı'nda ye
ni yaptırılan kalenin muhafazasına memur
edildi. Muhtemelen bu vazifesiyle bağlan
tılı olarak Erzurum beylerbeyiliğine nak
ledildL Bu yeni memuriyeti sırasında 17
Cemaziyelewel993 (17 Mayıs 1585) tarihli
bir hükme göre Tiflis ve Lori beylerbeyile
riyle birlikte, Tiflis yöresini yağmalayan aşi
retleri cezalandırdı (BA, MD, nr.

Nitekim Fatih'in Teşkilat Ka
nunnamesi'nde sefer sırasında padişahın
yanında solakbaşı ile peykbaşının yürü
mesi gerektiği kaydedilmiştir (KanQnna
me-i Al-i Osman, s. I 7).

Rikab-ı hümayun solaklarının sayısı za
man içinde sekiz ile yirmi kişi arasında de
ğişmiştir. 883 (1478) tarihli bir belgede sa
ray teşkilatı içindeki solaklar yirmi kişi ola
rak kaydedilmiştir (Ahmed Refik, sy. 49-
62 [I335-37], s. I6). İsmail Hakkı Uzunçar
şılı , sayılarının on iki ile sekiz arasında de
ğiştiğini, bunlardan asıl sekizinin rikab so
lağı , dördünün solakbaşı olduğunu belirt
mektedir (Saray Teşkilatı, s.